P
ág

in
a1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3403/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO ARTISTA “LUIS FELIPE” PARA AS

FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO DIA MUNICIPAL DE EVANGÉLICO NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

À vista dos elementos contidos no presente Processo, devidamente justificado, CONSIDERANDO o

PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

em conformidade ao disposto no Inciso II, do Art. 74 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, e no

uso das atribuições que me foram conferidas, AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão

de Contratação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO: L C B OLIVEIRA MUSIC

CNPJ: 51.669.046/0001-39

ENDEREÇO: Rua Projetada, S/Nº, Bairro Serranópolis, Jaicós-PI, CEP 64.575-000

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

FUNDAMENTO: ART. 74, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

Determino que seja dada a devida publicidade legal, ressaltando que nos termos do Art. 176, Inciso III

c/c inciso I, do Parágrafo Único, do Art. 176 da Lei nº 14.133/2021, os Municípios com até 20.000 (vinte

mil) habitantes terão o prazo de 6 (seis) anos, contado da data de publicação da Lei 14.133/21, para

cumprimento das regras relativas à divulgação em sítio eletrônico oficial. Enquanto não adotar o PNCP,

publique-se, em Diário Oficial, bem como Portal da Transparência do Município, as informações que

esta Lei exige que sejam divulgadas em sítio eletrônico oficial, admitida a publicação de extrato.

Determino, ainda, que sejam tomadas as devidas providências necessárias.

São José do Divino-PI, 25 de junho de 2024.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira

Prefeito Municipal